



Un Expert à vos côtés !

LIGUE DE FOOTBALL DE MARTINIQUE

2 rue Saint-John Perse BP 307

Morne Tartenson

97203 FORT DE FRANCE CEDEX

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023



Un Expert à vos côtés !

Cabinet
CHRISTINE Christian
EXPERT COMPTABLE

INSCRIT AU TABLEAU DE L'ORDRE
DES EXPERTS-COMPTABLES
REGION DE MARTINIQUE

LIGUE DE FOOTBALL MARTINIQUE

2 rue St John Perse BP 307
Morne Tartenson
97203 FORT DE FRANCE Cedex

Le 13 mars 2025

Rapport

Mission de Présentation des comptes annuels

Dans le cadre de la **mission de Présentation** des comptes annuels de La Ligue de football de Martinique pour l'exercice du **01/07/2022** au **30/06/2023** et conformément aux termes de notre lettre de mission nous avons effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	2 860 193	EUR
Chiffre d'affaires :	775 576	EUR
Résultat net comptable :	- 166 186	EUR

Christian CHRISTINE
Expert-comptable

CHRISTINE Christian
Expert-comptable
1, Avenue Casimir Branglidor
97220 - LA TRINITE
0596 58 42 61 - Fax. 0596 58 41 77
christine@chc-christine.fr
0792 590 945 00046

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		30/06/2023			30/06/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	17 603	11 424	6 179	6 418
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	360 000		360 000	360 000
ACTIF CIRCULANT	Constructions	1 484 703	1 142 597	342 106	388 836
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	64 237	64 237		1 595
	Autres immobilisations corporelles	288 394	183 634	104 759	47 460
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				1 447
	TOTAL (I)	2 214 936	1 401 892	813 044	805 757
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	78 860	27 319	51 540	99 946
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes	269 483		269 483	197 401
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	181 598	65 250	116 348	114 955
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	1 313 748	15 560	1 298 188	1 431 566
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	298 029		298 029	228 901
	Charges constatées d'avance	13 561		13 561	18 455
	TOTAL (II)	2 155 278	108 129	2 047 149	2 091 225
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	4 370 214	1 510 022	2 860 193	2 896 981
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					1 447
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		30/06/2023	30/06/2022
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	187 534	187 534
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation	332 422	332 422
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	68 163	68 163
	Autres		
	Report à nouveau	298 815	301 142
	Excédent ou déficit de l'exercice	(166 186)	(2 327)
	Total des fonds propres (situation nette)	720 749	886 935
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	304 729	340 698
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	304 729	340 698
	Total des fonds propres	1 025 478	1 227 633
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	158 027	306 713
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	158 027	306 713
Provisions	Provisions pour risques		4 565
	Provisions pour charges		4 657
	Total des provisions		9 222
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	557 439	451 414
	Emprunts et dettes financières divers	4 400	4 400
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	17 561	17 194
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	777 013	529 241
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	202 120	224 598
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	17 602	2 868
	Autres dettes	88 978	103 198
	Produits constatés d'avance	11 574	20 500
	Total des dettes	1 676 688	1 353 413
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		2 860 193	2 896 981
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(166 185,70)	(2 326,86)
(1) Dont à moins d'un an		1 659 126	1 336 219
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		467 439	361 414

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

30/06/2023

30/06/2022

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	697 941	646 898
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	80 492	40 113
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 367 989	1 841 440
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	118	
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	112 782	157 905
	Utilisations des fonds dédiés	306 713	520 074
	Autres produits	3 924	34 651
Total des produits d'exploitation		2 569 959	3 241 080
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	193 610	159 538
	Variation de stock	48 406	(72 436)
	Autres achats et charges externes	1 616 547	1 291 415
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	37 412	31 615
	Salaires et traitements	649 761	839 047
	Charges sociales	188 965	294 613
	Dotation aux amortissements et dépréciations	90 372	152 491
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	158 027	306 713
	Autres charges	108 545	242 933
Total des charges d'exploitation		3 091 645	3 245 929
RESULTAT D'EXPLOITATION		(521 686)	(4 849)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

30/06/2023

30/06/2022

RESULTAT D'EXPLOITATION		(521 686)	(4 849)
PRODUITS FINANCIERS	De participation	160	273
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change	890	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		1 049	273
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	7 345	5 127
	Différences négatives de change	3 352	258
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		10 697	5 385
RESULTAT FINANCIER		(9 648)	(5 112)
RESULTAT COURANT avant impôts		(531 334)	(9 961)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	487 588	229
	Sur opérations en capital	35 969	40 930
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		523 557	41 159
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	158 071	33 525
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	338	
Total des charges exceptionnelles		158 409	33 525
RESULTAT EXCEPTIONNEL		365 148	7 634
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		3 094 566	3 282 512
TOTAL DES CHARGES		3 260 752	3 284 839
EXCEDENT ou DEFICIT		(166 186)	(2 327)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			30 147
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			30 147
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			30 147
TOTAL			30 147

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I- Actif immobilisé NET	813 043,81	28,43	805 756,59	27,81	7 287,22	0,90
Concessions brevets et droits similaires	6 178,63	0,22	6 417,73	0,22	(239,10)	-3,73
205000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	17 602,62	0,62	14 971,49	0,52	2 631,13	17,57
280500 AMORT. CONCESSIONS/DROITS SIMILAIRES	(11 423,99)	-0,40	(8 553,76)	-0,30	(2 870,23)	-33,56
Terrains	360 000,00	12,59	360 000,00	12,43		
211000 TERRAIN	360 000,00	12,59	360 000,00	12,43		
Constructions	342 105,79	11,96	388 836,34	13,42	(46 730,55)	-12,02
213100 BATIMENTS	477 000,00	16,68	477 000,00	16,47		
213101 BATIMENT/FACADE/COUVERTURE	382 365,86	13,37	382 365,86	13,20		
213500 INSTALLATIONS GENERALES	29 492,15	1,03	29 492,15	1,02		
213501 AGENCEMENT DE LA CONSTRUCTION	385 042,30	13,46	385 042,30	13,29		
213502 BATIMENT I.G.T	210 802,50	7,37	210 802,50	7,28		
281310 AMORTISSEMENT BATIMENT	(325 953,65)	-11,40	(321 376,49)	-11,09	(4 577,16)	-1,42
281311 AMORT. COUVERTURE FACADE	(293 139,65)	-10,25	(282 343,80)	-9,75	(10 795,85)	-3,82
281350 AMORT. INST. ALL. CONSTRUCTION	(23 109,34)	-0,81	(14 398,35)	-0,50	(8 710,99)	-60,50
281351 AMORTISSEMENT AGENCEMENTS	(331 625,20)	-11,59	(324 679,73)	-11,21	(6 945,47)	-2,14
281352 AMORT. INST. GENERALES I.G.T	(168 769,18)	-5,90	(153 068,10)	-5,28	(15 701,08)	-10,26
Installations techniques, matériel et outillage			1 594,62	0,06	(1 594,62)	-100,00
215400 MATERIEL INDUSTRIEL	64 237,11	2,25	64 237,11	2,22		
281540 AMORT. MAT. OUT. INDUST. R.	(64 237,11)	-2,25	(62 642,49)	-2,16	(1 594,62)	-2,55
Autres immobilisations corporelles	104 759,39	3,66	47 460,42	1,64	57 298,97	120,73
218100 INSTALLATION AMENAGEMENT AGE	82 659,61	2,89	52 859,96	1,82	29 799,65	56,37
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	26 321,05	0,92	26 321,05	0,91		
218300 MATERIEL DE BUREAU & INFORMATIQUE	89 728,91	3,14	76 205,84	2,63	13 523,07	17,75
218400 MOBILIER	10 125,26	0,35	10 125,26	0,35		
218401 MOBILIER CENTRE DE FORMATION	44 126,37	1,54	44 126,37	1,52		
218402 MOBILIER / MATERIEL EQUIP. CONSEIL	27 710,90	0,97			27 710,90	
218800 Aut. immo. corp.	7 721,61	0,27			7 721,61	
281810 AMORT. INST. AL. AGENC. AMENG. DIVER	(38 496,69)	-1,35	(31 308,11)	-1,08	(7 188,58)	-22,96
281820 AMORT. MAT. L. TRANSPORT	(18 765,89)	-0,66	(12 488,49)	-0,43	(6 277,40)	-50,27
281830 AMORT. MAT. BUREAU INFORMATIQUE	(64 426,64)	-2,25	(66 732,14)	-2,30	2 305,50	3,45
2818300 AMORT. MAT. BUREAU & INF.	(2 237,34)	-0,08			(2 237,34)	
281840 AMORT. MOBILIER	(9 364,50)	-0,33	(7 522,95)	-0,26	(1 841,55)	-24,48
2818400 AMORT. MOB. MATERIEL EQUIP. CONSEIL	(2 334,64)	-0,08			(2 334,64)	
2818401 AMORT. MOBILIERS CFA	(44 126,37)	-1,54	(44 126,37)	-1,52		
2818800 AMORTISSEMENT DIVERS	(3 882,25)	-0,14			(3 882,25)	
Autres immobilisations financières			1 447,48	0,05	(1 447,48)	-100,00
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES			1 447,48	0,05	(1 447,48)	-100,00
TOTAL II - Actif circulant NET	2 047 148,92	71,57	2 091 224,57	72,19	(44 075,65)	-2,11
Matières premières, approvisionnements	51 540,30	1,80	99 946,30	3,45	(48 406,00)	-48,43
321000 STOCK FOURN. ET EQUIP. MATININO			54 247,00	1,87	(54 247,00)	-100,00
321100 STOCK EQUIP. ET MATERIEL DE	31 279,50	1,09	21 219,50	0,73	10 060,00	47,41
321120 STOCK AUTRES MATERIELS ET UNIFORMES	47 580,00	1,66	51 799,00	1,79	(4 219,00)	-8,14
392000 PROV. POUR DEPRECIAT. APPROVISIONNEMENTS	(27 319,20)	-0,96	(27 319,20)	-0,94		
Avances & acomptes versés sur commandes	269 483,13	9,42	197 401,17	6,81	72 081,96	36,52
409100 FOURN. AVANC. & ACOMPTES VERSES/CO	32 298,34	1,13	51 108,28	1,76	(18 809,94)	-36,80
409101 FOURNISSEURS REGL. T. FACTURES EN	237 184,79	8,29	146 292,89	5,05	90 891,90	62,13
Créances clients, usagers et comptes rattachés	116 347,59	4,07	114 954,81	3,97	1 392,78	1,21
411000 COLLECTIF CLIENTS	99 053,12	3,46	52 976,69	1,83	46 076,43	86,97

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/07/2022 30/06/2023	12 mois	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	Variations	%
411999	CLIENTS DIVERS	100,00				100,00	
416000	CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	65 250,00	2,28	99 464,65	3,43	(34 214,65)	-34,40
418100	FACTURES A ETABLIR	17 194,47	0,60	17 194,47	0,59		
491000	PROV. POUR DEPREC. COMPTES	(65 250,00)	-2,28	(54 681,00)	-1,89	(10 569,00)	-19,33
Autres créances		1 298 187,54	45,39	1 431 566,18	49,42	(133 378,64)	-9,32
425000	PERSONNEL AVANCES ET ACOMPTES	1 150,00	0,04	3 254,30	0,11	(2 104,30)	-64,66
437100	PREVOYANCE NON CADRES AG2R	1 108,89	0,04			1 108,89	
437601	RETRAITE ET PREVOYANCE CADRE A			3 157,46	0,11	(3 157,46)	-100,00
437700	LE CHEQUE DEJEUNER C.C.R	5 901,45	0,21			5 901,45	
441200	SUBVENTION A RECEVOIR REGION	31 120,00	1,09	31 120,00	1,07		
441203	COLLECTIVITE TERRITORIALE DE MA	373 188,99	13,05	413 501,23	14,27	(40 312,24)	-9,75
441401	A.S.P EMPLOI			851,73	0,03	(851,73)	-100,00
441500	SUBVENTION A.N.S	12 000,00	0,42			12 000,00	
441604	AIDESS COVID - CTM	2 375,00	0,08			2 375,00	
441605	SUBVENTION CONCACAF	361 870,08	12,65			361 870,08	
441800	CTM SUBVENTIONS CLUBS	600,00	0,02			600,00	
441900	SUBVENTION FIFA			265 087,92	9,15	(265 087,92)	-100,00
441910	FSE INSER FOOT SUBVENTIONS	184 802,54	6,46	348 964,63	12,05	(164 162,09)	-47,04
441920	CTM INSER FOOT SUBVENTIONS	117 488,11	4,11	193 869,23	6,69	(76 381,12)	-39,40
451000	COLLECTIF CLUBS	160 768,59	5,62	157 155,40	5,42	3 613,19	2,30
467000	DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS	3 813,85	0,13			3 813,85	
467003	DEBITEURS DIVERS SAMARITAINE			2 252,28	0,08	(2 252,28)	-100,00
467005	FEDERATION FRANCAISE DE FOOTBA	44 298,26	1,55			44 298,26	
467054	COMITE DE LIGUE			22 399,31	0,77	(22 399,31)	-100,00
467122	DISTRICT MARIE GALANTE FOOTBALL	1 600,00	0,06	1 600,00	0,06		
467451	CLUBS Autres débiteurs créditeurs	9 452,34	0,33	3 912,69	0,14	5 539,65	141,58
468700	PRODUITS A RECEVOIR	2 209,44	0,08			2 209,44	
496781	PROV POUR DEPREC CREANCES SUBV	(15 560,00)	-0,54	(15 560,00)	-0,54		
Disponibilités		298 029,31	10,42	228 901,36	7,90	69 127,95	30,20
511000	VALEURS A L'ENCAISSEMENT	192,79	0,01	192,79	0,01		
511200	CHEQUES A ENCAISSER	1 491,74	0,05	71 268,09	2,46	(69 776,35)	-97,91
511500	PAIEMENT EN LIGNE	11 715,00	0,41			11 715,00	
512100	CREDIT MUTUEL 140	52 250,74	1,83	5 572,57	0,19	46 678,17	837,64
512200	BRED	5 450,96	0,19	39 927,26	1,38	(34 476,30)	-86,35
512300	CREDIT MUTUEL CONCACAF110	35 146,33	1,23	63 811,03	2,20	(28 664,70)	-44,92
512400	CREDIT AGRICOLE 2	3 912,71	0,14	2 325,42	0,08	1 587,29	68,26
512500	BRED	3 841,03	0,13	3 893,83	0,13	(52,80)	-1,36
512501	BRED COMPTE USD	12 071,27	0,42			12 071,27	
512600	CREDIT AGRICOLE	164 019,75	5,73	522,76	0,02	163 496,99	N/S
512800	CRED AGRIC INSERFOOT			3 111,22	0,11	(3 111,22)	-100,00
514000	BRED N° 050412710			25 041,33	0,86	(25 041,33)	-100,00
517000	AUTRES PLACEMENTS CREDIT MUTUE	2 207,36	0,08	7 866,54	0,27	(5 659,18)	-71,94
517001	CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU 8101	237,44	0,01			237,44	
517100	COMPTE SUR LIVRET BRED	804,98	0,03	794,06	0,03	10,92	1,38
517200	BRED LIVRET A FIDELIS	2 117,43	0,07	2 097,13	0,07	20,30	0,97
531000	CAISSE	2 569,78	0,09	2 477,33	0,09	92,45	3,73
Charges constatées d'avance		13 561,05	0,47	18 454,75	0,64	(4 893,70)	-26,52
486000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	13 561,05	0,47	18 454,75	0,64	(4 893,70)	-26,52
TOTAL DU BILAN ACTIF		2 860 192,73	100,00	2 896 981,16	100,00	(36 788,43)	-1,27

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/07/2022	12	01/07/2021	12	Variations	%
	30/06/2023	mois	30/06/2022	mois		
TOTAL I- Total des fonds propres	1 025 478,16	35,85	1 227 632,91	42,38	(202 154,75)	-16,47
Total des fonds propres (situation nette)	720 748,95	25,20	886 934,65	30,62	(166 185,70)	-18,74
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	187 534,41	6,56	187 534,41	6,47		
102000 FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT D	187 534,41	6,56	187 534,41	6,47		
Ecarts de réévaluation	332 421,85	11,62	332 421,85	11,47		
105500 ECARTS DE REEVALUATION	332 421,85	11,62	332 421,85	11,47		
Réserves pour projet de l'entité	68 162,94	2,38	68 162,94	2,35		
106800 AUTRES RESERVES	68 162,94	2,38	68 162,94	2,35		
Report à nouveau	298 815,45	10,45	301 142,31	10,40	(2 326,86)	-0,77
119000 REPORT A NOUVEAU	298 815,45	10,45	301 142,31	10,40	(2 326,86)	-0,77
Excédent ou déficit de l'exercice	(166 185,70)	-5,81	(2 326,86)	-0,08	(163 858,84)	N/S
Total des autres fonds propres	304 729,21	10,65	340 698,26	11,76	(35 969,05)	-10,56
Subventions d'investissement	304 729,21	10,65	340 698,26	11,76	(35 969,05)	-10,56
131000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	986 243,37	34,48	986 243,37	34,04		
139100 SUBVENTIONS EQUIPEMENT	(681 514,16)	-23,83	(645 545,11)	-22,28	(35 969,05)	-5,57
Total autres fonds propres						
TOTAL II- Total des fonds reportés et dédiés	158 027,04	5,53	306 713,00	10,59	(148 685,96)	-48,48
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	158 027,04	5,53	306 713,00	10,59	(148 685,96)	-48,48
194000 FONDS DEDIES/SUB DE FONCTIONNE	158 027,04	5,53	306 713,00	10,59	(148 685,96)	-48,48
TOTAL III- Total des Provisions			9 222,10	0,32	(9 222,10)	-100,00
Provisions pour risques			4 565,10	0,16	(4 565,10)	-100,00
151800 PROVISIONS POUR RISQUES			4 565,10	0,16	(4 565,10)	-100,00
Provisions pour charges			4 657,00	0,16	(4 657,00)	-100,00
153000 PROVISIONS/PENSIONS&OBLIGATION			4 657,00	0,16	(4 657,00)	-100,00
TOTAL IV - Total des dettes	1 676 687,53	58,62	1 353 413,15	46,72	323 274,38	23,89
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	557 439,38	19,49	451 413,80	15,58	106 025,58	23,49
164000 EMPRUNT	90 000,00	3,15	90 000,00	3,11		
511300 ENCAISSEMENTS PAR CARTE	8 525,70	0,30	6 968,70	0,24	1 557,00	22,34
512800 CRED AGRIC INSERFOOT	871,89	0,03			871,89	
514000 BRED N° 050412710	59 149,29	2,07			59 149,29	
518600 INTERETS COURUS A PAYER	10 273,62	0,36	4 445,10	0,15	5 828,52	131,12
519100 CAM CREANCES DAILLY	388 618,88	13,59	350 000,00	12,08	38 618,88	11,03
Emprunts et dettes financières divers	4 400,00	0,15	4 400,00	0,15		
165000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS REÇUS	4 400,00	0,15	4 400,00	0,15		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	17 561,47	0,61	17 194,47	0,59	367,00	2,13
419100 CLIENTS CREDITEURS	17 561,47	0,61	17 194,47	0,59	367,00	2,13
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	777 012,78	27,17	529 240,69	18,27	247 772,09	46,82
401000 COLLECTIF FOURNISSEURS	487 122,20	17,03	308 263,57	10,64	178 858,63	58,02

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/07/2022 30/06/2023	12 mois	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	Variations	%
408000	FACTURES NON PARVENUE			8 155,28	0,28	(8 155,28)	-100,00
408100	FOURN.FTS NON PARVEN	2 604,00	0,09	66 528,95	2,30	(63 924,95)	-96,09
408101	FOURN FACTURES EN ATTENTE	237 184,79	8,29	146 292,89	5,05	90 891,90	62,13
408110	Fact.non parv. -Frss	50 101,79	1,75			50 101,79	
Dettes fiscales et sociales		202 119,60	7,07	224 598,05	7,75	(22 478,45)	-10,01
421000	REMUNERATION DU PERSONNEL	57 830,00	2,02	331,34	0,01	57 498,66	N/S
421102	REMUNERATION INSERFOOT			1 346,15	0,05	(1 346,15)	-100,00
427000	PERSONNEL OPPOSITIONS	3 927,36	0,14	2 458,07	0,08	1 469,29	59,77
428200	DETTES PROVISION/CONGES PAYES	65 113,87	2,28	86 980,85	3,00	(21 866,98)	-25,14
428202	PROVISION CONGES PAYES INSER FOOT			12 914,53	0,45	(12 914,53)	-100,00
431101	CGSS/URSSAF POLE EMPLOI	15 333,00	0,54	46 932,62	1,62	(31 599,62)	-67,33
437100	PREVOYANCE NON CADRES AG2R			1 744,47	0,06	(1 744,47)	-100,00
437301	IRCOM RETRAITE COMPLEMENTAIRE	3 588,54	0,13	6 775,69	0,23	(3 187,15)	-47,04
437500	MIAG MUTUELLE	1 113,58	0,04	3 144,24	0,11	(2 030,66)	-64,58
437602	PREVOYANCE AG2R MONDIALE OH949	2 618,22	0,09			2 618,22	
437603	PREVOYANCE AG2R MONDIALE OT637	1 296,86	0,05			1 296,86	
437700	LE CHEQUE DEJEUNER C.C.R			736,78	0,03	(736,78)	-100,00
438200	CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES	19 633,71	0,69	30 390,55	1,05	(10 756,84)	-35,40
438600	TAXE APPRENTISSAGE LIBERATOIRE	533,31	0,02			533,31	
438601	IRCOM CHARGES A PAYER	4 934,23	0,17			4 934,23	
441603	OCF AIDE COVID	238,00	0,01	238,00	0,01		
441604	AIDESS COVID - CTM			1 669,00	0,06	(1 669,00)	-100,00
441800	CTM SUBVENTIONS CLUBS			6 400,00	0,22	(6 400,00)	-100,00
442000	ETAT-PRELEVEMENT A LA SOURCE	670,83	0,02	3 317,36	0,11	(2 646,53)	-79,78
444100	ETAT TAXE SUR RECETTES	9 320,29	0,33	5 953,73	0,21	3 366,56	56,55
448600	FORMATION CONTINUE	15 967,80	0,56	13 264,67	0,46	2 703,13	20,38
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		17 602,30	0,62	2 868,13	0,10	14 734,17	513,72
404100	FOURNISSEUR IMMOBILISATIONS	17 602,30	0,62	2 868,13	0,10	14 734,17	513,72
Autres dettes		88 977,71	3,11	103 197,89	3,56	(14 220,18)	-13,78
419700	LFM AVANCE	(896,00)	-0,03			(896,00)	
467004	DEBITEUR CB	19 105,08	0,67			19 105,08	
467053	ARBITRES PRISE EN CHARGE LFM	3 169,15	0,11	3 178,50	0,11	(9,35)	-0,29
467054	COMITE DE LIGUE	767,63	0,03			767,63	
467058	COMPETITIONS DIVERSES			4 107,50	0,14	(4 107,50)	-100,00
467102	ARBITRES DIVERS			1 600,15	0,06	(1 600,15)	-100,00
467103	DELEGUES DIVERS	14 552,48	0,51	10 823,29	0,37	3 729,19	34,46
467120	LIGUE ANTILLES FOOT L.A.F	11 345,31	0,40	44 820,31	1,55	(33 475,00)	-74,69
468003	CREDITEURS DIVERS	2 265,92	0,08			2 265,92	
468600	CHARGES A PAYER	38 668,14	1,35	38 668,14	1,33		
Produits constatés d'avance		11 574,29	0,40	20 500,12	0,71	(8 925,83)	-43,54
487000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	11 574,29	0,40	20 500,12	0,71	(8 925,83)	-43,54
Total du passif		2 860 192,73	100,00	2 896 981,16	100,00	(36 788,43)	-1,27

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/07/2022 30/06/2023	12 mois	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		2 569 959,07	100,00	3 241 080,42	100,00	(671 121,35)	-20,71
Ventes de biens et services		778 433,46	30,29	687 010,40	21,20	91 423,06	13,31
Ventes de biens		697 941,00	27,16	646 897,75	19,96	51 043,25	7,89
701000	VENTES PRODUITS FINIS	336,00	0,01			336,00	
701102	RECETTE REGIONALE 1	136 799,00	5,32	37 670,49	1,16	99 128,51	263,15
701200	RECETTE REGIONALE 3	546,00	0,02			546,00	
701201	RECETTE REGIONALE 2	37 515,00	1,46	7 279,07	0,22	30 235,93	415,38
702010	VENTES DE LICENCES	279 150,00	10,86	401 934,00	12,40	(122 784,00)	-30,55
702040	VENTES DE REGLEMENTS GENERAUX	30,00				30,00	
702400	RECETTES AUT. COMPETITIONS	40 857,00	1,59	30 413,20	0,94	10 443,80	34,34
702500	RECETTE CPE DE MARTINIQUE	76 286,00	2,97	15 912,86	0,49	60 373,14	379,40
702600	RECETTE CPE DE FRANCE	26 337,00	1,02	4 444,07	0,14	21 892,93	492,63
702700	RECETTE/FINALES DVRS TOTAL COM			51 440,18	1,59	(51 440,18)	-100,00
703010	VENTES DE CONTRATS	16 575,00	0,64	19 000,00	0,59	(2 425,00)	-12,76
703020	RESERVES DIVERSES	645,00	0,03			645,00	
703030	APPELS ET RECLAMATIONS	3 522,00	0,14	223,00	0,01	3 299,00	N/S
703040	AMENDES/FR DOSSIERS	38 224,00	1,49	27 324,00	0,84	10 900,00	39,89
703050	COTISATIONS LFM	22 486,00	0,87	19 486,00	0,60	3 000,00	15,40
703065	PRODUITS STAGES ARBITRES	130,00	0,01			130,00	
703070	DECISIONS DIVERSES	950,00	0,04	800,00	0,02	150,00	18,75
703071	PRODUITS STAGES INITIATEUR			1 740,00	0,05	(1 740,00)	-100,00
703072	RECETTES DE STAGES	1 310,00	0,05	7 010,00	0,22	(5 700,00)	-81,31
703073	DECISION CRSA	13 660,00	0,53			13 660,00	
703075	PRODUITS STAGES AN SENIOR			640,00	0,02	(640,00)	-100,00
707100	VENTES DIVERSES	2 583,00	0,10	21 580,88	0,67	(18 997,88)	-88,03
Ventes de prestations de service		80 492,46	3,13	40 112,65	1,24	40 379,81	100,67
708001	DISTRIBUTEUR DE BOISSONS+BUVET	2 857,02	0,11	25,38		2 831,64	N/S
708008	PARTENARIAT DIVERS	25 981,17	1,01			25 981,17	
708400	INDEMNITES DE PREFORMATION	11 100,15	0,43	8 381,13	0,26	2 719,02	32,44
708600	LOCATIONS CENTRE DE FORMATION	30 554,12	1,19	31 706,14	0,98	(1 152,02)	-3,63
708800	RECETTES DIVERSES	10 000,00	0,39			10 000,00	
Produits de tiers financeurs		1 368 107,17	53,23	1 841 440,33	56,82	(473 333,16)	-25,70
Concours publics et subventions		1 367 989,19	53,23	1 841 440,33	56,82	(473 451,14)	-25,71
741003	SUBVENTION FFF	203 250,00	7,91	209 100,00	6,45	(5 850,00)	-2,80
741004	SUBVENTION DDJS	95 500,00	3,72	96 500,00	2,98	(1 000,00)	-1,04
741007	SUBVENTION CNASEA ASP EMPLOI	3 481,55	0,14	10 046,68	0,31	(6 565,13)	-65,35
741008	SUBVENTIONS UNE CONCACAF	32 074,41	1,25	366 421,67	11,31	(334 347,26)	-91,25
741009	CONCACAF	436 566,46	16,99			436 566,46	
741010	SUBVENTIOS DIVERSES	117 854,00	4,59			117 854,00	
741011	FIFA	459 262,77	17,87	265 087,92	8,18	194 174,85	73,25
741021	SUBVENTION CTM	20 000,00	0,78	316 773,12	9,77	(296 773,12)	-93,69
741910	SUBVENTIONS FSE INSER FOOT			433 133,71	13,36	(433 133,71)	-100,00
741920	SUBVENTIONS CTM INSER FOOT			144 377,23	4,45	(144 377,23)	-100,00
Ressources générosité du public - Dons manuels		117,98				117,98	
754100	DONS RECUS	117,98				117,98	
Autres produits d'exploitation		423 418,44	16,48	712 629,69	21,99	(289 211,25)	-40,58
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		112 781,66	4,39	157 904,76	4,87	(45 123,10)	-28,58
781500	REPRISE PROVI. EXPLOIT.	9 222,10	0,36			9 222,10	
781740	REP PROV DEPREC CREA			35 018,29	1,08	(35 018,29)	-100,00
791200	TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	23 161,56	0,90	27 488,47	0,85	(4 326,91)	-15,74
791202	FFF SALAIRE/CADRES TECHNIQUES	80 398,00	3,13	95 398,00	2,94	(15 000,00)	-15,72

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/07/2022 30/06/2023	12 mois	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	Variations	%
Utilisations des fonds dédiés		306 713,13	11,93	520 073,96	16,05	(213 360,83)	-41,03
789000	REPORT RESSOURCES NON UTILISEE	306 713,13	11,93	520 073,96	16,05	(213 360,83)	-41,03
Autres produits		3 923,65	0,15	34 650,97	1,07	(30 727,32)	-88,68
758000	PRODUITS DE GESTION COURANTE	3 923,65	0,15	34 650,97	1,07	(30 727,32)	-88,68
Total des charges d'exploitation		3 091 645,41	120,30	3 245 928,94	100,15	(154 283,53)	-4,75
Achats de matières premières et autres appro.		193 609,92	7,53	159 537,98	4,92	34 071,94	21,36
601200	LIVRES, FILMS ET DOCUMENTATION	2 637,99	0,10	140,00		2 497,99	N/S
601300	EQUIPEMENTS BALLONS....	63 836,90	2,48	60 213,43	1,86	3 623,47	6,02
601700	PETIT MATERIEL DE BUREAU <500E			680,21	0,02	(680,21)	-100,00
601750	PETIT MATERIEL DIVERS < 500EU	(516,00)	-0,02			(516,00)	
602010	ACHATS DE LICENCES	35 121,20	1,37	27 466,70	0,85	7 654,50	27,87
602020	ENGAGEMENTS COUPE DE FRANCE	3 016,00	0,12	2 916,12	0,09	99,88	3,43
602040	ACHATS STATUTS REGLEMENTS GEN	500,00	0,02	2 290,43	0,07	(1 790,43)	-78,17
602050	ENGAGEMENT LIGUE DE FOOTBALL			10 097,00	0,31	(10 097,00)	-100,00
602051	FRAIS D'IMPRIMERIES	3 837,80	0,15	1 359,05	0,04	2 478,75	182,39
602100	ACHATS DE BOISSONS	21 877,98	0,85	19 319,36	0,60	2 558,62	13,24
602300	FRAIS DE RESTAURATION	60 603,50	2,36	31 104,25	0,96	29 499,25	94,84
602400	FRAIS ALIMENTATIONS	2 694,55	0,10	3 951,43	0,12	(1 256,88)	-31,81
Variation de stocks approvisionnements		48 406,00	1,88	(72 435,70)	-2,23	120 841,70	166,83
603200	VARIATION STOCKS AUTR A	48 406,00	1,88	(72 435,70)	-2,23	120 841,70	166,83
Autres achats et charges externes		1 616 547,23	62,90	1 291 415,26	39,85	325 131,97	25,18
606100	ELECTRICITE	9 516,81	0,37	8 339,61	0,26	1 177,20	14,12
606101	EAUX ASSAINISSEMENT T.A.O.M	1 500,43	0,06	2 339,09	0,07	(838,66)	-35,85
606102	Electricité LOCATION CONTRAT 13304	2 552,75	0,10	2 912,07	0,09	(359,32)	-12,34
606110	ESSENCE	3 320,56	0,13	1 911,67	0,06	1 408,89	73,70
606150	FRAIS D' ECLAIRAGE TERRAINS	28 817,06	1,12	2 146,90	0,07	26 670,16	N/S
606300	PRODUIT D ENTRETIEN	444,21	0,02	7 044,38	0,22	(6 600,17)	-93,69
606310	MATERIEL D EQUIPEMENT	2 255,27	0,09	1 517,93	0,05	737,34	48,58
606311	ACHAT DE PETITS EQUIPEMENTS	3 292,55	0,13	2 358,82	0,07	933,73	39,58
606312	ACHAT DE MATERIEL	398,31	0,02	1 333,98	0,04	(935,67)	-70,14
606400	FOURNITURE DE BUREAU	2 075,40	0,08	3 250,16	0,10	(1 174,76)	-36,14
6064000	FOURNITURE DE BUREAU	214,88	0,01	601,96	0,02	(387,08)	-64,30
606410	FOURNITURE ORDINATEUR	527,92	0,02	534,40	0,02	(6,48)	-1,21
606800	PHARMACIE ET MATERIEL MEDICAL	6 304,27	0,25	4 061,50	0,13	2 242,77	55,22
611100	TRAVAUX ADMINISTRATIFS	10 346,48	0,40	2 040,22	0,06	8 306,26	407,13
611300	PRESTATIONS ANIMATIONS SONIRI	8 923,00	0,35	8 230,00	0,25	693,00	8,42
611500	PRESTATIONS ENTRAINEUR	36 811,56	1,43	25 098,31	0,77	11 713,25	46,67
613100	LOCATION DE TERRAINS	50 247,36	1,96	55 163,68	1,70	(4 916,32)	-8,91
613300	LOCATION DE SALLE & AUTRES	13 079,00	0,51	8 078,28	0,25	5 000,72	61,90
613400	LOCATION MATERIELS ET VEHICULE	15 321,67	0,60	22 437,29	0,69	(7 115,62)	-31,71
613510	LOCATION MATERIEL DIVERS	32 653,92	1,27	38 637,41	1,19	(5 983,49)	-15,49
615200	ENTRETIEN DU SIEGE	20 877,48	0,81	24 692,77	0,76	(3 815,29)	-15,45
615210	REPARATION BIENS IMMOBILIERS	3 482,85	0,14			3 482,85	
615500	ENTRETIEN & REPARATIONS	10 411,27	0,41	14 783,72	0,46	(4 372,45)	-29,58
615600	MAINTENANCE DIVERSES	4 547,83	0,18	5 960,48	0,18	(1 412,65)	-23,70
616200	ASSURANCE MULTIRISQUE	55 279,96	2,15	13 218,59	0,41	42 061,37	318,20
618500	FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES,	175,00	0,01	3 510,00	0,11	(3 335,00)	-95,01
618800	Frs. Contrat de Professionnalisation			275,00	0,01	(275,00)	-100,00
621100	PRESTATIONS AGENTS DE SECURITE	42 866,88	1,67	35 474,97	1,09	7 391,91	20,84
621101	Personnel Intérimaire	15 954,58	0,62			15 954,58	
622100	COMMISSIONS EMPRUNT	365,04	0,01			365,04	
622200	COMMISSIONS FSI	4 006,51	0,16			4 006,51	
622350	PRESTATIONS DIVERSES (BILLETTE	22 452,58	0,87	8 328,79	0,26	14 123,79	169,58
622500	PRESTATION FORMATION	15 978,73	0,62	12 751,50	0,39	3 227,23	25,31

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/07/2022 30/06/2023	12 mois	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	Variations	%
622540	PRESTATIONS DIVERSES (MEDICALE	29 373,68	1,14	68 725,24	2,12	(39 351,56)	-57,26
622601	HONORAIRES COMMISSARIAT AUX CO	12 774,88	0,50	13 200,00	0,41	(425,12)	-3,22
622602	HONORAIRES EXPERTISE COMPTABLE	21 062,74	0,82	21 365,86	0,66	(303,12)	-1,42
622610	HONORAIRES DIVERS	78 227,90	3,04	58 445,30	1,80	19 782,60	33,85
622613	AUTRES HONORAIRES	100,00				100,00	
622700	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU			900,00	0,03	(900,00)	-100,00
623100	ANNONCE ET INSERTIONS	5 904,35	0,23	6 511,68	0,20	(607,33)	-9,33
623400	CADEAUX /PUBLICITES	11 188,16	0,44	2 675,75	0,08	8 512,41	318,13
623800	DONS	14 200,00	0,55			14 200,00	
623810	DIVERS IND STAGE	1 907,69	0,07			1 907,69	
624500	FRAIS DE TRANSPORT MESSAGERIE	1 837,56	0,07	3 055,87	0,09	(1 218,31)	-39,87
624600	DEPLACEMENT GROUPE (CARS,AVION	343 393,84	13,36	435 940,61	13,45	(92 546,77)	-21,23
625010	FRAIS DE DEPLACEMENTS MEMBRES	8 913,55	0,35	8 867,73	0,27	45,82	0,52
625012	FRAIS D'HEBERGEMENTS DIVERS	218 397,26	8,50	92 767,24	2,86	125 630,02	135,42
625015	Prestations Diverses	72 866,67	2,84	43 770,33	1,35	29 096,34	66,48
625100	DEPLACEMENT MISSION ET RECEPTI	25 497,32	0,99			25 497,32	
625101	FRAIS DE DEPLACEMENT DES BENEV	6 150,24	0,24	7 982,64	0,25	(1 832,40)	-22,95
625102	FRAIS DE MISSION & RECEPTIONS			9 417,09	0,29	(9 417,09)	-100,00
625103	DEPLACEMENT MISSION RECEPTIONS			16 537,17	0,51	(16 537,17)	-100,00
625600	MISSIONS			307,65	0,01	(307,65)	-100,00
625700	FRAIS DE RECEPTION	3 969,64	0,15	322,00	0,01	3 647,64	N/S
626000	ORANGE- TELEPHONE/FAX	5 400,31	0,21	4 330,00	0,13	1 070,31	24,72
626001	DIGICEL	855,87	0,03			855,87	
626002	FRAIS TEL DIVERS	964,52	0,04			964,52	
626050	INTERNET	1 154,13	0,04	526,71	0,02	627,42	119,12
626100	PORTABLE DIVERS	10 204,79	0,40	9 064,90	0,28	1 139,89	12,57
626290	ABONNEMENTS DIVERS	5 629,30	0,22	2 308,60	0,07	3 320,70	143,84
626291	ABONNEMENT IPKOL	2 578,08	0,10			2 578,08	
626292	ABONNEMENT ADOBE .	683,72	0,03			683,72	
626300	AFFRANCHISSEMENT	3 112,91	0,12	6 336,64	0,20	(3 223,73)	-50,87
626400	ABONNEMENT OVH CLOUD			1 936,41	0,06	(1 936,41)	-100,00
627000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	13 400,51	0,52	8 756,31	0,27	4 644,20	53,04
628010	FRAIS D'ENCADREMENT DIVERS	110 110,16	4,28	57 613,26	1,78	52 496,90	91,12
628011	FRAIS LAVERIE, BLANCHISSERIE	144,00	0,01	557,74	0,02	(413,74)	-74,18
628012	CAISSIERES / MAT C LFM	60,00				60,00	
628020	COTISATION & AFFILIATION LFM	10 717,95	0,42	23 660,00	0,73	(12 942,05)	-54,70
628021	FRAIS DE GARDIENAGE	9 044,14	0,35	4 800,00	0,15	4 244,14	88,42
628030	COMMISSION REGIONALE DES TERRAIN	250,00	0,01			250,00	
628050	COTISATIONS DIVERSES	200,00	0,01	158,80		41,20	25,94
628070	FRAIS ORGANISATIONS STAGES INITIA	9 409,92	0,37	2 783,00	0,09	6 626,92	238,12
628086	DEPENSES ACTIONS DIVERSES (C)	657,24	0,03	160,00		497,24	310,78
628100	REDEVANCE FREQUENCE	280,55	0,01			280,55	
628102	AUTRES FRAIS DE DEPLACEMENT & MI	530,92	0,02	649,00	0,02	(118,08)	-18,19
628103	DEFRAIEMENTS ARBITRES DELEGUES	83 502,94	3,25	48 408,72	1,49	35 094,22	72,50
628200	COMMISSIONS SPORTS LOISIRS	3 070,00	0,12			3 070,00	
628300	AIDES STAGES	500,00	0,02			500,00	
628400	FRAIS D'ORGAN. COMPETITIONS DIVER	56 667,13	2,20	4 711,60	0,15	51 955,53	N/S
628500	FRAIS ORGANISAT. CPE DE MARTINIQ	6 400,54	0,25	6 257,93	0,19	142,61	2,28
628913	FRAIS D'OBSEQUES	250,00	0,01	570,00	0,02	(320,00)	-56,14
Impôts, taxes et versements assimilés		37 412,01	1,46	31 615,25	0,98	5 796,76	18,34
631200	TAXE APPRENTISSAGE ET AT	4 030,51	0,16	1 716,85	0,05	2 313,66	134,76
633300	PARTIPATION EMPLOYEURS FORMATI	10 318,56	0,40	13 271,40	0,41	(2 952,84)	-22,25
635120	TAXES FONCIERES	11 267,00	0,44	15 757,00	0,49	(4 490,00)	-28,50
637000	TAXES ET PENALITES	11 795,94	0,46	870,00	0,03	10 925,94	N/S
Salaires et traitements		649 760,86	25,28	839 046,57	25,89	(189 285,71)	-22,56
641000	REMUNERATIONS PERSONNEL LFM	593 738,59	23,10	546 975,05	16,88	46 763,54	8,55
641100	REMUNERATIONS PERSONNEL INSER			244 556,25	7,55	(244 556,25)	-100,00
641200	CONGES PAYES	(34 781,51)	-1,35	19 050,92	0,59	(53 832,43)	-282,57
641400	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	90 803,78	3,53	28 464,35	0,88	62 339,43	219,01

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	Variations	%
Charges sociales	188 964,67	7,35	294 612,73	9,09	(105 648,06)	-35,86
645100 COTISATIONS A L'URSSAF	114 791,83	4,47	179 404,16	5,54	(64 612,33)	-36,01
645300 COTISATIONS RETRAITES LFM	38 354,54	1,49	44 247,81	1,37	(5 893,27)	-13,32
645400 COTISATIONS FRANCE TRAVAIL	24 886,58	0,97			24 886,58	
645500 MUTUELLE + PREVOYANCE	8 332,35	0,32	10 452,81	0,32	(2 120,46)	-20,29
645630 AUTRES CHARGES			15 644,00	0,48	(15 644,00)	-100,00
645700 MEDECINE DU TRAVAIL			230,02	0,01	(230,02)	-100,00
645800 CHARGES/PROVISION CP	(10 756,84)	-0,42	9 482,56	0,29	(20 239,40)	-213,44
647100 CHEQUE DEJEUNER	9 466,18	0,37	34 431,37	1,06	(24 965,19)	-72,51
647500 MED DU TRAVAIL-PHARMACIE	3 890,03	0,15			3 890,03	
648000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL			720,00	0,02	(720,00)	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	90 372,20	3,52	152 491,03	4,70	(62 118,83)	-40,74
681110 DOT AMT IMMO INCORPORELLE	2 870,23	0,11	959,29	0,03	1 910,94	199,20
681120 DOT AMT IMMO CORPORELLE	76 932,97	2,99	73 580,74	2,27	3 352,23	4,56
681730 DOT PROV DEPREC STOCK			7 710,00	0,24	(7 710,00)	-100,00
681740 DOT PROV DEPREC CREA	10 569,00	0,41	70 241,00	2,17	(59 672,00)	-84,95
Reports en fonds dédiés	158 027,17	6,15	306 713,00	9,46	(148 685,83)	-48,48
689400 ENGAGEMENTS A REALISER SUR ACT	158 027,17	6,15	306 713,00	9,46	(148 685,83)	-48,48
Autres charges	108 545,35	4,22	242 932,82	7,50	(134 387,47)	-55,32
651050 AUTRES CHARGES SELECTIONS SENI	50 684,77	1,97	13 492,24	0,42	37 192,53	275,66
651054 DEPENSES CENTRE DE FORMATION	4 337,35	0,17	495,00	0,02	3 842,35	776,23
653 R'compenses accord'es(ivers)			6 284,66	0,19	(6 284,66)	-100,00
653100 QUOTE PART DE RECETTE/CLUB	49 177,32	1,91	11 415,00	0,35	37 762,32	330,81
654100 CREANCES IRRECOUVRABLES	54,00		300,00	0,01	(246,00)	-82,00
658000 CHARGES DE GESTION COURANTE	782,14	0,03	74 891,92	2,31	(74 109,78)	-98,96
658001 QUOTE PART SUR MUTATION A REVER			123 380,00	3,81	(123 380,00)	-100,00
658003 AIDES COVID			12 494,00	0,39	(12 494,00)	-100,00
658050 Dépenses Sélection Senior	2 331,00	0,09			2 331,00	
658054 DEPENSES CENTRE DE FORMATION			180,00	0,01	(180,00)	-100,00
658100 AUTRES PRESTATIONS & MANIFESTAT	1 178,77	0,05			1 178,77	
Résultat d'exploitation	(521 686,34)	-20,30	(4 848,52)	-0,15	(516 837,82)	N/S
Total des produits financiers	1 049,39	0,04	273,21	0,01	776,18	284,10
Produits financiers de participations	159,70	0,01	273,21	0,01	(113,51)	-41,55
761000 PRODUIT DE PARTICIPATIONS	159,70	0,01	273,21	0,01	(113,51)	-41,55
Différences positives de change	889,69	0,03			889,69	
766100 GAIN DE CHANGE	889,69	0,03			889,69	
Total des charges financières	10 697,20	0,42	5 385,20	0,17	5 312,00	98,64
Intérêts et charges assimilées	7 345,08	0,29	5 127,36	0,16	2 217,72	43,25
661100 INTERETS DES EMPRUNTS	6 440,52	0,25	4 670,10	0,14	1 770,42	37,91
661600 INTERET BANCAIRES ET SUR OPERA	904,56	0,04	457,26	0,01	447,30	97,82
Différences négatives de change	3 352,12	0,13	257,84	0,01	3 094,28	N/S
666000 PERTES DE CHANGES	3 352,12	0,13	257,84	0,01	3 094,28	N/S
Résultat financier	(9 647,81)	-0,38	(5 111,99)	-0,16	(4 535,82)	-88,73
Résultat courant avant impôts	(531 334,15)	-20,67	(9 960,51)	-0,31	(521 373,64)	N/S

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/07/2022 30/06/2023	12 mois	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits exceptionnels		523 557,40	20,37	41 158,58	1,27	482 398,82	N/S
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		487 588,35	18,97	229,06	0,01	487 359,29	N/S
771000	PRODUITS EXCEPTIONNELS	352 624,52	13,72	227,06	0,01	352 397,46	N/S
772000	PRODUITS SUR EXER.ANTER.	134 963,83	5,25	2,00		134 961,83	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital		35 969,05	1,40	40 929,52	1,26	(4 960,47)	-12,12
777000	QUOTE PART SUBV VIRE RE	35 969,05	1,40	40 929,52	1,26	(4 960,47)	-12,12
Total des charges exceptionnelles		158 408,95	6,16	33 524,93	1,03	124 884,02	372,51
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		158 070,96	6,15	33 524,93	1,03	124 546,03	371,50
671000	CHARGES.EXCEPT.OP.GEST	1 474,05	0,06	33 326,34	1,03	(31 852,29)	-95,58
671200	AMENDES NON DEDUCTIBLES	29,00		180,00	0,01	(151,00)	-83,89
671800	CHARGES EXCEPTIONNELLES	6 721,40	0,26	18,59		6 702,81	N/S
672000	CHARGES EXERC. ANTERIEUR	149 846,51	5,83			149 846,51	
Dotations excep. aux amortissements et aux provisions		337,99	0,01			337,99	
687100	DOT PROV CHARG EXCEPTION	337,99	0,01			337,99	
Résultat exceptionnel		365 148,45	14,21	7 633,65	0,24	357 514,80	N/S
Excédent ou déficit de l'exercice		(166 185,70)	-6,47	(2 326,86)	-0,07	(163 858,84)	N/S
Contributions volontaires en nature				30 146,97	0,93	(30 146,97)	-100,00
Dons en nature				30 146,97	0,93	(30 146,97)	-100,00
870003	CVN Bénévolat			16 498,09	0,51	(16 498,09)	-100,00
870004	Commissions Régionale de Délégués			7 268,56	0,22	(7 268,56)	-100,00
870005	Commission Régionale Education Discipline			3 303,84	0,10	(3 303,84)	-100,00
870006	Commission Régionale des Jeunes			1 894,00	0,06	(1 894,00)	-100,00
870007	Commission Régionale Médicale			575,58	0,02	(575,58)	-100,00
870008	CVN Equipe Technique Régionale			606,90	0,02	(606,90)	-100,00
Charges des contributions volontaires en nature				30 146,97	0,93	(30 146,97)	-100,00
Personnel bénévole				30 146,97	0,93	(30 146,97)	-100,00
864001	COMMISS° REGIOANLE DE L'ARBITRAG			16 498,09	0,51	(16 498,09)	-100,00
864002	CONSEIL DE LIGUE / ETR EQUIPE			606,90	0,02	(606,90)	-100,00
864003	COMMISSION REGIONALE D'EDUCATI			3 303,84	0,10	(3 303,84)	-100,00
864004	COMMISSION REGIONALE DES DELEGU			7 268,56	0,22	(7 268,56)	-100,00
864005	COMMISSION REGIONAL DES JEUNES			1 894,00	0,06	(1 894,00)	-100,00
864006	COMMISSION REGIONALE MEDICALE			575,58	0,02	(575,58)	-100,00

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **2 860 193** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **3 094 566** euros
 - un total charges de **3 260 752** euros
 - dégage un résultat de **-166 186** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/07/2022**
- finit le **30/06/2023**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **LIGUE DE FOOTBALL DE MARTINIQUE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Annexe libre

Etat exprimé en euros

A. PRESENTATION DE L'ENTITE ET DE SES ACTIVITES

Description de l'objet social de l'entité

La ligue de Football de Martinique est une association déclarée, créée avec l'accord de la Fédération française de football.

Elle est régie par la loi du 1er juillet 1901. La Ligue respecte notamment les règles déontologiques du sport établies par le Comité National Olympique et Sportif Français ainsi que les statuts et règlements établis par la FFF. La Ligue jouit d'une autonomie administrative, sportive et financière pour tout ce qui n'est pas contraire aux statuts et règlements de la FFF.

La Ligue assure la gestion du football sur le Territoire. Elle a plus particulièrement pour objet :

- d'organiser, de développer et de contrôler l'enseignement et la pratique du football, sous toutes ses formes, dans le Territoire ;
- de délivrer les titres régionaux et procéder aux sélections régionales ;
- de procéder à la délivrance des licences dans le Territoire ;
- de mettre en œuvre le projet de formation fédéral ;
- d'entretenir toutes relations utiles avec la FFF, les autres Ligues, les Districts, les groupements qui sont ou seront affiliés à la FFF, les fédérations ou confédérations internationales du football, dont elle est membre (U.F.C et CONCACAF) ainsi que celles auxquelles elle pourrait adhérer, les pouvoirs publics et le mouvement sportif,
- de défendre les intérêts moraux et matériels du football dans le Territoire ;
- et plus généralement, de prendre toute participation conforme à son objet statutaire.

Description de la nature et du périmètre des activités

La Ligue exerce son activité par tous moyens de nature à lui permettre de développer la pratique du football et d'encourager les clubs qui y contribuent, notamment par l'organisation d'épreuves dont elle fixe les modalités et les règlements. En effet, 102 clubs sont affiliés à la ligue de Football de Martinique. La Ligue, en tant qu'organe déconcentré de la FFF est chargé d'une mission de service public déléguée par l'Etat, défend les valeurs fondamentales de la République française. La Ligue applique les dispositions de l'article 1.1 des Statuts de la FFF sur le Territoire.

Description des moyens mis en oeuvre

La Ligue comprend les organes suivants qui contribuent à son administration et à son organisation :

- L'Assemblée Générale ;
- Le Conseil de Ligue composés de 19 bénévoles
- Le Bureau.

La Ligue est représentée par le Président qui est membre du Conseil de Ligue.

Le Conseil de Ligue constitue :

- une commission de surveillance des opérations électorales ;
- une commission régionale de contrôle des clubs dont la composition et les attributions sont fixées par le règlement de la Direction Nationale du Contrôle de Gestion ;
- toutes les commissions obligatoires ou utiles au fonctionnement de la Ligue, dont la liste et les missions sont mentionnées dans le règlement intérieur de la Ligue.

S'agissant des locaux, la Ligue de Football est propriétaire de son siège social située au 2 rue Saint John Perse à Fort de France en Martinique. Elle dispose de bureaux et de plusieurs salles de réunions à la même adresse, pour une superficie totale de 725m².

Annexe libre

Etat exprimé en euros

A-1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

1. Gestion de l'après COVID et reprise progressive de l'activité Football des clubs et du fonctionnement de l'Administration LFM.
2. Reprise de travail du Directeur Administratif et Financier Monsieur DANGLADES en janvier 2023 après près d'un an d'absence.
3. Départ de l'effectif de la LFM de la Responsable Comptable Mme RHINAN en avril 2023 (versement indemnité de fin de contrat) ; soulignons que l'association a évolué sans comptable professionnel et expérimenté durant près de 3 années.
4. Recrutement de la nouvelle Responsable comptable Mme Marie Irène BILLARD en juillet 2021.
5. Mise à jour de la situation financière des clubs et régularisation des opérations tant pour la LFM avec le compte Foot2000 que pour l'ensemble des clubs qui ont désormais accès à leur compte (FOOTCLUB) et à leurs diverses opérations. Cela constitue une grande avancée dans la gestion des achats de produits et de maîtrise de la dette des clubs.
6. L'année 2022/2023 affiche un résultat négatif de -166 586 €, contre un résultat de -2 327 € en 2021/2022. Il convient de noter que, conformément à l'article ANC n° 2018-06, nous sommes tenu de comptabiliser sur l'exercice 2023/2024 pour un montant de 345 K€ des subventions dont les conventions relatives à la période 2022/2023 sont parvenues postérieurement à la clôture de cet exercice.. D'où un déficit de - 166 586 € contre un excédent affiché de + 178 414 €.

A-2 EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLÔTURE

1. Tenue de l'Assemblée générale électorale de renouvellement du Comité de Ligue le 10 novembre 2024 qui a vu la victoire de la liste conduite par M. Georges DUQUESNAY.
2. De nouveaux dirigeants à la gouvernance de la LFM avec notamment la fin des mandats du Président Samuel PEREAU et du Trésorier général Alex ULLINDAH respectivement remplacés par M. DUQUESNAY précédemment 1^{er} Vice-Président et Mme Maguy NATTES précédemment Trésorière générale Adjointe.
3. Persistance des retards de déblocage des subventions attribuées par la CTM dégradant les fonds propres et la trésorerie de la LFM se traduisant par un accroissement des dettes Fournisseurs.
4. Redéfinition de nouvelles règles de paiement des produits par les clubs dans l'optique d'éviter un alourdissement des créances de ces derniers.
5. Après le départ de Mr CHATEAU Samuel en 11/2023, signature d'un contrat de professionnalisation avec Mr LORDELOT Steeve en 11/2023 et embauche d'une nouvelle comptable confirmée Mme Marie Laure SERVAND en 03/2024 dotant ainsi l'Association d'un pôle comptabilité opérationnel et de qualité
6. Tenue en février 2024 à la Martinique d'un séminaire de formation organisé par la Ligue de Football Amateur et l'Institut de Formation du Football sur le fonctionnement des ligues de Guadeloupe Guyane Martinique et Saint Martin

Annexe libre

Etat exprimé en euros

A-3 PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales

- ☐ Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :
- continuité de l'exploitation.
 - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
 - indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels de l'exercice clos au 30/06/2022 ont été établis conformément aux dispositions réglementaires en vigueur (règlements ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 modifié relatif au plan comptable général et n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif des associations et des fondations, énoncés par l'Autorité des Normes Comptables.

Ce texte est rentré en vigueur le 1er janvier 2020 et a remplacé le règlement CRC n° 99-01.

- ☐ Les contributions volontaires en nature (CVN)

Une CVN est l'acte par lequel une personne physique ou morale apporte à une association un travail (bénévolat, mises à disposition de personnes), des biens (dons en nature redistribués ou consommés en l'état) ou des services (mises à disposition de locaux ou de matériel).

Sauf exception, les CVN sont désormais obligatoirement recensées, valorisées et comptabilisées, si elles sont essentielles à la compréhension de l'activité de l'association.

Au cours de l'exercice 2022/2023 le conseil d'administration et le bureau se sont réunis à plusieurs reprises pour un total d'environ0 heures.

Ne sont valorisés que les temps passés par :

Les bénévoles qui sont intervenus dans les différentes commissions de la Ligue.

L'approche retenue est celle du calcul des indemnités kilométriques dûs aux bénévoles selon le nombre de réunions auxquelles ils ont assistés et la distance parcourue de leur domicile au siège de la LFM.

B. NOTES SUR LE BILAN

B-1 Actif

B-1-1 Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Cf. Tableau des immobilisations en annexe

B-1-2 Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

Annexe libre

Etat exprimé en euros

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Cf. Tableau des amortissements en annexe

B-1-3 Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).
Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

B-1-4 Créances et dettes

- ☐ Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable. La créance sur les clubs à la clôture de l'exercice a fait l'objet d'une provision pour créances douteuses de 65 250€ intégrant les règlements survenus postérieurement à cet exercice.

Cf Tableau des créances en annexe.

- ☐ Les dettes financières sont composées essentiellement :
- PGE pour un montant de 90K€
 - Crédit Agricole créances Dailly pour un montant de 350K€, adossé à l'opération INSER FOOT financée à 75% par le FSE et 25% par la CTM, et dont l'échéance au 31 décembre 2023 a été renégociée au 31 décembre 2024.
- En contrepartie, la LIGUE DE FOOT DE MARTINIQUE reste dans l'attente des conclusions du retour de l'instruction financière et du versement des financements associés suivants :
- CTM = 117 488 €
 - FSE = 184 803 €

- ☐ Les dettes fournisseurs comprennent :
- compte 408100, soit 2 604 €
 - compte 408101, soit 237 185 € contrepartie du compte 409101 dépenses non assorties de pièces justificatives.

Il s'agit de dépenses réalisées sur la base de devis validés par la Présidence. Le service comptabilité et la Direction s'attellent à récupérer les factures relatives à l'ensemble de ces dépenses auprès des différents fournisseurs.

NB : Ces dépenses sont comprises à 80 % dans des comptes 625(déplacements, missions et reception) et à 20 % dans le compte 628010 (frais d'encadrement)

Annexe libre

Etat exprimé en euros

B-1-6 Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.
Comptes bancaire et caisse : 298 029 euros.

B-2 Passif

B-2-1 Fonds propres

Cf. Tableau de variation des fonds propres

B-2-2 Subventions d'investissements

En application du plan comptable général, les subventions d'équipement destinées à acquérir des immobilisations sont inscrites dans les comptes 13 présentés au passif du bilan dans les fonds propres. Elles font l'objet d'une constatation progressive dans le compte de résultat en produit exceptionnel.

La reprise des subventions d'investissement qui financent des immobilisations amortissables s'effectue sur la même durée et au même rythme que l'amortissement des immobilisations acquises au moyen de ces subventions. Cette méthode était déjà pratiquée sur les exercices précédents.

Cf. Tableau des subventions (page 34).

B-2-3 Suivi des fonds dédiés

La partie des ressources (dons, subventions, etc.) dédiées par des tiers financeurs à des projets définis qui, à la clôture de l'exercice, n'a pas pu être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard est comptabilisée au compte de passif « Fonds dédiés » avec pour contrepartie une charge comptabilisée dans le compte « Reports en fonds dédiés ».

Les sommes inscrites au passif en « Fonds dédiés » sont rapportées en produits au cours des exercices suivants dans le compte « Utilisations de fonds dédiés » au fur et à mesure de la réalisation du projet défini

Cf. Tableau des mouvements des fonds dédiés

B-2-4 Dettes

Cf. Tableau des créances et des dettes

C. NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Suite à l'application du règlement ANC 2018-06 un nouveau formalisme est obligatoire pour le bilan et le compte de résultat avec des précisions sur certaines rubriques (tableaux de variation des immobilisations et amortissements, suivi des fonds dédiés, donation d'usufruit temporaire...). Ce formalisme était déjà utilisé sur l'exercice antérieur.

C.1 Ventilation des subventions

Voir tableau des subventions (page 34).

Annexe libre

Etat exprimé en euros

C.2 Honoraires des commissaires aux comptes :

- honoraires facturés au titre du contrat légal des comptes : 12 774.88 euros
- honoraires facturés au titre des conseils : 0 euros

C.3 Autres charges

Le poste Autres charges s'élève à 108 545 € au 30/06/2023 et est composé principalement de :

- des autres charges selection senior : 50 685 €
- Quote part recettes club : 49 177 €

D. AUTRES INFORMATIONS

D.1 Effectif moyen

Il y a dans la catégorie personnel salarié :

	AU 31/12/2022	AU 30/06/2023
LIGUE DE FOOT	14.48	13.72
INSER FOOT	4	

D.2 Produits et charges exceptionnels

Produits exceptionnels	Montant	Imputé au compte
Regularisations diverses	15 956	771000
REMBST CGSS	88 698	771000
Régularisations diverses N-1	134 364	772000
Regul Subvention non prise en cpte 2022	248 570	771000
Quote part subventions investissements viré au résultat	35 969	777000
TOTAL	523 557	
Charges exceptionnelles		
charges dierses	1474	671000
pénalité recouvrement PAS	29	671200
<u>regularisation divers comptes</u>	6721	671800
<u>charges sur exercices antérieurs</u>	149 847	672000
TOTAL	158 071	

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2023
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	14 971		2 631			17 603
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	14 971		2 631			17 603
CORPORELLES	Terrains	360 000					360 000
	Constructions sur sol propre	859 366					859 366
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement	625 337					625 337
	Instal technique, matériel outillage industriels	64 237					64 237
	Instal., agencement, aménagement divers	52 860		29 800			82 660
	Matériel de transport	26 321					26 321
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	130 457		48 724		7 490	171 691
	Emballages récupérables et divers			7 722			7 722
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes			2 798		2 798	
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 118 578		89 042		10 287	2 197 334	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	1 447				1 447	
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 447				1 447	
TOTAL		2 134 997		91 673		11 735	2 214 936

Amortissements

Etat exprimé en euros

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	8 554	2 870		11 424
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	8 554	2 870		11 424
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	603 720	15 373		619 093
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	492 146	31 358		523 504
	Instal technique, matériel outillage industriels	62 642	1 595		64 237
	Autres instal., agencement, aménagement divers	31 308	7 189		38 497
	Matériel de transport	12 488	6 277		18 766
	Matériel de bureau, mobilier	118 381	11 655	7 547	122 489
	Emballages récupérables et divers		3 882		3 882
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 320 687	77 328	7 547	1 390 468
TOTAL		1 329 241	80 198	7 547	1 401 892

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2023
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	4 657		4 657	
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	4 565		4 565	
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	9 222		9 222	
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours	27 319			27 319
	Sur comptes clients, usagers	54 681	65 250	54 681	65 250
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres	15 560			15 560
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	97 560	65 250	54 681	108 129
TOTAL GENERAL		106 782	65 250	63 903	108 129
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			10 569	9 222	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

30/06/2023

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux	65 250	65 250	
	Autres créances clients, usagers	116 348	116 348	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	1 150	1 150	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 010	7 010	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	1 083 445	1 083 445	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées	160 769	160 769	
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	61 374	61 374	
	Charges constatées d'avance	13 561	13 561	
	TOTAL DES CREANCES	1 508 906	1 508 906	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

30/06/2023

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	467 439	467 439		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	90 000	90 000		
	Emprunts et dettes financières divers	4 400	4 400		
	Fournisseurs et comptes rattachés	777 013	777 013		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	126 871	126 871		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	49 051	49 051		
	Impôts sur les bénéfices	9 320	9 320		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	16 877	16 877		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	17 602	17 602		
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	88 978	88 978		
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	11 574	11 574		
	TOTAL DES DETTES	1 659 126	1 659 126		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 30/06/2022	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 30/06/2023
Fonds propres sans droit de reprise	187 534				187 534
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation	332 422				332 422
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	68 163				68 163
Autres réserves					
Report à nouveau	301 142	(2 327)			298 815
Excédent ou déficit de l'exercice	(2 327)	2 327		166 186	(166 186)
Situation nette	886 935			166 186	720 749
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	340 698		12 000	47 969	304 729
Provisions réglementées					
TOTAL	1 227 633		12 000	214 155	1 025 478

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

Fonds dédiés clôture 30/06/2022	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 30/06/2023	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation						(148 686)	
INSERT FOOT CTM -FSE	53 323					53 323	
OCP CONCACAF	151 286					151 286	
OCP FUNDING 2020 21							
CTM Accompagnement club foot CO							
CTM Préparation Gold Cup 2021							
CTM Accompagnement phase final Go							
CTM Participation Ligue des Nations							
CTM prog d'actions + Cpe des Nations							
CTM Pôle foot 2020/2021							
FIFA FOWARD 2020/2021	102 104					102 104	
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	306 713					306 713	

Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjts ss dep

Totalisation

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 30/06/2022	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 30/06/2023
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	986 243	12 000	12 000	986 243
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	986 243	12 000	12 000	986 243
Quotes-parts virées au compte de résultat	645 545	35 969		681 514

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	30/06/2023
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION CHEQUE DEJEUNER 03.2020 et 04.2020		13 561	13 561
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			13 561

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	30/06/2023
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION OCP PRESIDENT 2021 AVANCE (20382*50%)		11 574	11 574
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			11 574

--

Concours publics et subventions

30/06/2023

Etat exprimé en euros

Union
européenne

Etat

Collectivités
territoriales

CAF

Autres

Montant fin ex.

Concours publics et subventions

Concours publics

Subventions d'exploitation

Subventions d'investissement

1 367 989

12 000

TOTAL

1 379 989

Détail concours publics et subventions

Libellé	Concours publics	Subventions d'exploitation	Subventions d'investissement
Totalisation			

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	30/06/2023	30/06/2022
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Commission Régionale de l'Arbitrage		
Commission Régionale de Délégués		
Total		

Répartition par nature de charges	30/06/2023	30/06/2022
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
Commission Régionale de l'Arbitrage		
Commission Régionale de Délégués		
Total		

Produits et Charges exceptionnels

Etat exprimé en euros

30/06/2023

Total des produits exceptionnels		523 557
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		487 588
<i>PRODUITS EXCEPTIONNELS</i>	<i>352 625</i>	
<i>PRODUITS SUR EXER.ANTER.</i>	<i>134 964</i>	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		35 969
<i>QUOTE PART SUBV VIRE RE</i>	<i>35 969</i>	
Total des charges exceptionnelles		158 409
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		158 071
<i>CHARGES.EXCEPT.OP.GEST</i>	<i>1 474</i>	
<i>AMENDES NON DEDUCTIBLES</i>	<i>29</i>	
<i>CHARGES EXCEPTIONNELLES</i>	<i>6 721</i>	
<i>CHARGES EXERC. ANTERIEUR</i>	<i>149 847</i>	
Dotations excep. aux amortissements et aux provisions		338
<i>DOT PROV CHARG EXCEPTION</i>	<i>338</i>	
Résultat exceptionnel		365 148